

Åhavnen A/S
Rungstedvej 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 27 60 29 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Christina Prince
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Åhavnen A/S Rungstedvej 2 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 27 60 29 59
	Stiftet: 19. februar 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael D. Prince Traute Prince Christina Prince Ivan Pesce
Direktion	Michael D. Prince
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i udlejningsejendomme og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.242.913 kr. mod -3.482.211 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.026.559	4.314.228
Værdiregulering af investeringsejendomme	-20.000	-1.061.759
1 Personaleomkostninger	<u>-459.161</u>	<u>-563.052</u>
Driftsresultat	4.547.398	2.689.417
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-156.633
Andre finansielle indtægter	62.614	66.144
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.278.026</u>	<u>-352.829</u>
Resultat før skat	3.331.986	2.246.099
3 Skat af årets resultat	<u>-733.626</u>	<u>-493.985</u>
Årets resultat	<u>2.598.360</u>	<u>1.752.114</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	<u>998.360</u>	<u>152.114</u>
Disponeret i alt	<u>2.598.360</u>	<u>1.752.114</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	70.460.000	70.480.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.460.000</u>	<u>70.480.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.460.000</u>	<u>70.480.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.359	323.261
Tilgodehavende selskabsskat	0	374.580
Andre tilgodehavender	35.769	27.063
Tilgodehavender i alt	<u>119.128</u>	<u>724.904</u>
Likvide beholdninger	<u>2.201.502</u>	<u>1.500.126</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.320.630</u>	<u>2.225.030</u>
Aktiver i alt	<u>72.780.630</u>	<u>72.705.030</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	29.898.317	28.899.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.600.000
Egenkapital i alt	31.998.317	30.999.957
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.060.000	7.997.000
Hensatte forpligtelser i alt	8.060.000	7.997.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	28.368.352	29.537.429
Deposita	2.420.598	2.056.813
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.788.950	31.594.242
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.295.715	1.471.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.895	125.755
Selskabsskat	70.626	0
Anden gæld	387.127	516.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.933.363	2.113.831
Gældsforpligtelser i alt	32.722.313	33.708.073
Passiver i alt	72.780.630	72.705.030

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	28.747.843	500.000	29.747.843
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	152.114	1.600.000	1.752.114
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	28.899.957	1.600.000	30.999.957
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	998.360	1.600.000	2.598.360
	500.000	29.898.317	1.600.000	31.998.317

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	454.617	547.735
Andre omkostninger til social sikring	4.544	15.317
	<u>459.161</u>	<u>563.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.278.026	352.829
	<u>1.278.026</u>	<u>352.829</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	670.626	695.420
Årets regulering af udskudt skat	63.000	-201.435
	<u>733.626</u>	<u>493.985</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	47.148.209	46.954.876
Tilgang i årets løb	0	193.333
Kostpris 31. december 2023	<u>47.148.209</u>	<u>47.148.209</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	23.331.791	24.393.550
Årets regulering til dagsværdi	-20.000	-1.061.759
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>23.311.791</u>	<u>23.331.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>70.460.000</u>	<u>70.480.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,3 %
Højeste afkastprocent	7,3 %
Laveste afkastprocent	5,2 %

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	29.664.067	1.295.715	28.368.352	22.646.875
Deposita	2.420.598	0	2.420.598	0
	32.084.665	1.295.715	30.788.950	22.646.875

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	70.460.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-20.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.664 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 70.460 t.kr.
